[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	24.06.2022

	№
	332

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа от 15.02.2022 № 101

В соответствии со статьями  7, 43 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства образования Кировской области  от 03.06.2022 № 651 и с целью расширения возможности получения дополнительного образования детьми из многодетных семей, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном образовании на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации Свечинского муниципального округа от 15.02.2022 №101 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. Раздела II дополнить подпунктом 2.2.12 следующего содержания:

«2.2.12. указание на группу сертификата дополнительного образования, определяемого в зависимости от категории ребенка – получателя сертификата дополнительного образования (при наличии оснований, по желанию родителя (законного представителя) ребенка)».

1.2. Пункт 2.3. Раздела II дополнить подпунктом 2.3.5 следующего содержания:
«2.3.5. документы подтверждающие право ребенка на получение сертификата дополнительного образования соответствующей группы (при наличии по желанию родителя (законного представителя) ребенка, в том числе:
справка, подтверждающая статус многодетной семьи».
Для подтверждения статуса многодетной семьи Заявитель ежегодно предоставляет соответствующее удостоверение или справку. При отсутствии такого подтверждения в указанный срок Уполномоченный орган осуществляет изменение группы сертификата на общую (дети от 5-18 лет)»
2. Организационному управлению опубликовать настоящее постановление на Интернет – сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
Глава Свечинского
муниципального округа              Г.С. Гоголева